Johannes filius quondam Petri (dg: de Helmont) filii quondam Johannis de Helmont hereditariam paccionem duorum modiorum et duorum lopinorum siliginis mensure de Asten quam paccionem Ywanus dictus Weijn filius quondam Marcellii de Houbraken promisit se daturum et soluturum dicto quondam Petro filio quondam Johannis de Helmont hereditarie purificationis et in Asten traditurum ex agro terre dicto die Lage Acker sito in parochia de Asten in loco dicto Brasel inter hereditatem domini Ywani dicti Weijn presbitri ex uno et hereditatem liberorum {hier staan: ..} dictorum van der Beersdonc ex alio tendente cum uno fine ad locum dictum Waterlaet et cum reliquo fine ad hereditatem Marcellii de Vossel item ex pecia terre dicta dat Stertstucke sita in parochia et loco predictis inter hereditatem dictorum liberorum van der Beersdonc ex uno (dg: et inter) et inter viam dictam die Gruenwech spectantem ad dictum Marcellium de Vossel et Henricum dictum Snider ex alio atque ex pecia terre dicta die Wijerberch sita ibidem inter hereditatem dicti Marcellii de Vossel ex uno et inter quandam viam vicinorum ibidem ex alio tendente cum utroque fine ad hereditates dicti domini Ywani prout in litteris #{Hier invoegen wat verderop staat, door een lijn met deze plek verbonden}# #ut dicebat# et quam paccionem primodictus Johannes sibi et (dg: Elizabeth hereditarie) Willelmo Petro et Arnoldo suis fratribus et Hille Elizabeth et Katherine suis sororibus liberis antedicti quondam Petri filii quondam Johannis de Helmont de morte eiusdem quondam Petri successione advolutam #et quam paccionem nunc ad se spectare dicebat# ?esse dicebat hereditarie vendidit Mechtildi van der Heze filie quondam Henrici die Leeuwe relicte quondam Gerardi die Vos de Orscot supportavit cum litteris et jure promittens (dg: super et cum eo Katherine sua mater relicta dicti quondam Petri cum tutore indivisi) super omnia #habita et habenda# ratam servare et obligationem #et impetitionem# ex parte eorum et dictorum liberorum dicti quondam Petri filii quondam Johannis de Helmont et quorumcumque (dg: eiusdem quondam Johannis d) heredum eorumdem liberorum et dicti quondam Petri sui patris deponere #et sufficientem facere etc# (dg: et ad maiorem securitatem solutionis premissorum primodictus Johannes)

{dit hierboven invoegen}: {in margine sinistra: atque} hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Asten solvenda hereditarie purificationis et in Asten tradenda ex quodam agro terre dicto communiter die Halsacker sito in parochia de Asten ad locum dictum Omel inter hereditatem Johannis filii quondam (dg: de) Johannis de Helmont ex uno et hereditatem Johannis filii Mette de Omel ex alio quam paccionem jamdictam Johannes de Weert erga Ywanum dictum Weijn filium quondam Marcellii de Houbraken emendo acquisierat prout in litteris (dg: dictis Mechtildi et Petro ad pignus imposuit hereditarie obligavit promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem in jamdicta paccione existentem deponere et sufficientem facere 'Danijel et Scilder datum quarta post

exal Lamberti et) Testes Coptiten et Heijme datum in die Severini. (dg: Tradetur littera #sibi# Willelmo de Hamvelt calcariatori).

BP 1183 f 195r 03 di 23-10-1403.

(dg: Arnoldus van den Gheer van Helmont verwerkte zijn recht tot vernaderen).

(dg: Arnoldus van den Gheer de Helmont prebuit et reportavit. Testes datum supra).

BP 1183 f 195r 04 di 23-10-1403.

Willelmus van Hamvelt verwerkte zijn recht tot vernaderen.

{Ertussen geschreven}.

Willelmus de Hamvelt prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1183 f 195r 05 di 18-09-1403.

Johannes zv Johannes van Audenhoven verkocht aan Johannes Bresser de helft van 2 bunder beemd, die waren van voornoemde Johannes van Audenhoven en die nu aan eerstgenoemde Johannes behoren, in Oirschot, in de herdgang van Spoordonk, ter plaatse gnd Wippenhout, ter plaatse gnd Tijmmerdoncs Mortel, tussen Willelmus bv eerstgenoemde Johannes enerzijds en Cristianus die Blezer anderzijds, belast met de helft van de hertogencijs die uit geheel voornoemde 2 bunder moet worden betaald en de helft van 4 pond paijment die uit geheel voornoemde twee bunder moeten worden betaald aan de heer van Helmond.

Johannes filius Johannis de Audenhoven medietatem duorum bonariorum prati que fuerant dicti Johannis de Audenhoven nunc ad primodictum Johannem spectantium sitorum in parochia de Oerscot in pastoria de Spoerdonc #in# (dg: ad) loco dicto (verbeterd uit: locum dictum) Wippenhout ad locum dictum Tijmmerdoncs Mortel inter hereditatem Willelmi fratris primodicti Johannis ex uno et inter hereditatem Cristiani die Blezer ex alio in ea quantitate qua ibidem 'sunt ut dicebat hereditarie vendidit Johanni Bresser promittens super omnia warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: medietate #census domini ducis# quatuor librarum pagamenti que #quatuor libre# ex dictis duobus integris bonariis prati domino de Helmont annuatim exinde de jure sunt solvende ut dicebat) medietate census domini ducis #qui ex dictis duobus integris bonariis solvendus est annuatim# (dg: qui dct) atque medietate quatuor librarum pagamenti (dg: #domino de Helmont# qui census 'qui census domini nostri ducis ..) que quatuor libre ex dictis duobus integris bonariis domino de Helmont annuatim de jure sunt solvende ut dicebat. Testes Scilder et Broeder datum supra.

BP 1183 f 195r 06 di 18-09-1403.

Voornoemde Johannes Bresser beloofde aan eerstgenoemde Johannes 40 nieuwe Gelderse gulden geld van hertog Willelmus of de waarde met Pasen aanstaande (zo 30-03-1404) te betalen.

Dictus Johannes Bresser promisit super omnia (dg: di) primodicto Johanni XL nuwe Gelre gulden monete ducis Willelmi seu valorem ad pascha proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1183 f 195r 07 do 20-09-1403.

Willelmus zvw Willelmus die Heze droeg over aan Egidius zvw Walterus Wellens van Groet Lijt 2/3 deel van een hofstad, huis en tuin, in Groot Lith, tussen Godefridus Meijssen soen enerzijds en Willelmus zvw Willelmus van Heze anderzijds, welk 2/3 deel aan eerstgenoemde Willelmus was verkocht door Willelmus zvw Bernardus van Overmeer en Arnoldus gnd Pouwels zvw

Arnoldus Meijssen soen.

Willelmus filius quondam Willelmi die Heze duas tercias partes domistadii domus et orti sitorum in parochia de Groet Lijt inter hereditatem Godefridi Meijssen soen ex uno et hereditatem Willelmi filii quondam Willelmi de Heze ex alio venditas primodicto Willelmo a Willelmo filio quondam Bernardi de Overmeer et Arnoldo dicto Pouwels filio quondam Arnoldi Meijssen soen prout in litteris hereditarie supportavit Egidio filio quondam Walteri Wellens de Groet Lijt cum litteris et aliis et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Nijcholaus et Broeder datum quinta post Lamberti.

BP 1183 f 195r 08 do 20-09-1403.

Willelmus zvw Willelmus gnd Bastart van Bucstel droeg over aan Andreas Hoppenbrouwer met [z/d]vw Arnoldus Lemkens een b-erfpacht van 9 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit (1) 14 lopen roggeland, in Boxtel, ter plaatse gnd Casteren, tussen Ghisbertus snijder enerzijds en Johannes zv Wautgherus van Casteren anderzijds, (2) 1½ bunder broekland van een kamp gnd die Hoesschen Camp, welk kamp gelegen is tussen Walterus Colen soen enerzijds en de gemeint anderzijds, (3) het deel, dat aan Lambertus Diebout zvw Ghisbertus Diebout behoorde in de watermolen van Casteren en uit een huis, hofstad en tuin van voornoemde Lambertus, ter plaatse gnd Casteren, tussen kvw Josep van Casteren enerzijds en een gemene weg anderzijds, welke pacht eerstgenoemde Willelmus gekocht had van voornoemde Lambertus Diebout zvw Ghisbertus.

Willelmus filius quondam Willelmi dicti Bastart de Bucstel hereditariam paccionem novem sextariorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex XIII lopinatis terre siliginee sitis in parochia de Bucstel ad locum dictum Casteren inter hereditatem Ghisberti sartoris ex uno et hereditatem Johannis filii Wautgheri de Casteren ex alio atque ex uno et dimidio bonariis paludis ?cuiusdam campi dicti die Hoesschen Camp qui campus situs est inter hereditatem Walteri Colen soen ex uno et communitatem ex alio atque de et ex tota parte et omni jure ad Lambertum Diebout filium quondam Ghisberti Diebout in molendino aquatili de Casteren atque de et ex domo domistadio et orto dicti Lamberti sitis in dicto loco Casteren vocato inter hereditatem liberorum quondam Josep de Casteren ex uno et communem plateam ex alio quam paccionem primodictus Willelmus erga dictum Lambertum [Die]bout filium quondam Ghisberti emendo acquisierat prout in litteris hereditarie supportavit Andree Hoppenbrouwer cum fili[o/a] quondam Arnoldi Lemkens cum litteris et jure

1183 f.195v.

quinta post Lamberti: donderdag 20-09-1403.

BP 1183 f 195v 01 do 20-09-1403.

promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Dijnther et Coptiten datum quinta post Lamberti.

BP 1183 f 195v 02 do 20-09-1403.

Nijcholaus Maes soen van Empel verkocht aan Arnoldus Hake drie koeien en 3 kalveren, en de verkoper zal die beesten te schattinge onderhouden. Zodra de koper hiervan 19 nieuwe Gelderse gulden zal hebben ontvangen zullen de beesten en hun nageslacht voor een helft van voornoemde verkoper zijn en voor de andere helft van voornoemde koper. Voornoemde Nijcholaus zal elk jaar van elke koe een kalf voeden.

Nijcholaus Maes soen de Empel legitime vendidit Arnoldo Hake tres vaccas tres vitulos promittens (dg: waran) super omnia warandiam tali conditione quod dictus venditor dictas bestias tenebit ad jus stablitionis quod

exponetur te scettinghen ita videlicet quod cum dictus emptor de premissis et deinde proveniendis ac enutriendis perceperit et levaverit XIX novos Gelre 'extunc predicte bestie erunt mediatim dicti venditoris et mediatim dicti emptoris hoc adiuncto quod dictus Nijcholaus de qualibet dictarum vaccarum quolibet anno (dg: dictorum) trium annorum proxime futurorum enutriet unum vitulum. Testes datum supra.

BP 1183 f 195v 03 do 20-09-1403.

Johannes zvw Arnoldus van Stripe verkocht aan Jacobus van Blakenbroec zvw Johannes zijn helft in (1) 1 zesterzaad roggeland, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd opten Passe, tussen erfgoed van het klooster van Hoedonc enerzijds en erfgoederen van voornoemd klooster en andere naburen aldaar anderzijds, met een eind strekkend aan een erfgoed, gnd die Cloet, behorend aan Lucas Meeus soen, (2) 1 lopen roggeland, in Beek bij Aarle, ter plaatse gnd opten Rake, tussen kvw Arnoldus die Cuper enerzijds en voornoemde Jacobus van Blakenbroec anderzijds, belast met de grondcijsn.

Johannes filius quondam Arnoldi de Stripe medietatem ad se spectantem in (dg: pe) una sextariata terre siliginee sita in parochia de Beke prope Arle #ad locum dictum opten Passe# inter hereditatem conventus de Hoedonc ex uno et hereditates dicti conventus et quorundam vicinorum ibidem ex alio tendente cum uno fine ad quandam hereditatem dictam die Cloet spectantem ad Lucam (dg: f) Meeus soen atque in una lopinata terre siliginee sita in dicta parochia ad locum dictum opten Rake inter hereditatem liberorum quondam Arnoldi die Cuper ex uno et hereditatem Jacobi van Blakenbroec ex alio prout ibidem site sunt ut dicebat hereditarie vendidit dicto Jacobo van Blakenbroec (dg: promittens) filio quondam Johannis promittens super omnia warandiam et obligationem deponere excepto censu domini fundi exinde solvendo. Testes Danijel et Nijcholaus datum supra.